

Föreläsningar

Hösten 2022

Ukrainas historia är inte Rysslands

Peter Johnsson

Ukraina har en historia som i stora stycken grundligt skiljer sig från Rysslands historia. Att det nuvarande kriget utspelas mellan två broderfolk, som under århundraden levt i fred med varandra, är en myt. Ukraina har under århundraden istället, till skillnad från Ryssland, varit införlivat med länder som tillhör den västerländska civilisationen.

För att förstå varför Putins Ryssland idag för ett grymt krig mot Ukraina med det uttalade syftet att rensa bort den ukrainska nationen ur historien är det nödvändig att känna till vad som skiljer dessa två länders historia åt. Peter Johnsson kommer att skildra just detta.

Peter Johnsson har under fyrtio år, med Warszawa som fast bas, varit utrikeskorrespondent för norska medier i Östeuropa och därvid under mer än trettio år bevakat utvecklingen i de baltiska länderna, samt Belarus och Ukraina.

Torsdag 6 oktober, klockan 13:30, Rock City Hultsfred

Anmälan senast 26/9, Arr.nr. 43748

Hur stora likheter har 1930-talet med den politiska utvecklingen i vår egen tid?

Lars Carlsson

I Versaillesfreden 1919 försökte segrarmakterna hitta en lösning som skulle göra slut på alla krig och skapa en demokratisk värld. I stället gick nästan alla demokratier under, auktoritära och totalitära partier tog över och andra världskriget följde med ännu värre fasor.

Lars Carlsson är historiker samt ordförande i Kalmar Senioruniversitet. Han har under lång tid medverkat till att intressanta föreläsare har kommit till Kalmar Senioruniversitet. Nu kommer han till oss och föreläser om Europa och världen under mellankrigstiden 1918 - 1939.

Torsdag 27 oktober, klockan 13:30, Rock City Hultsfred

Anmälan senast 17/10, Arr.nr. 43749

Anmälan görs till Vuxenskolans växel 0771-20 20 70, uppge föreläsningens Arr.nr.

Varje föreläsning kostar 150kr, som betalas mot faktura efter anmälan

Anmälan kan också göras via www.sv.se sök "Hultsfred" så kommer föreläsningarna upp.